VISTO il Bilancio per 'anno 2016 in corso di redazione;
VISTO lo statuto dell'Unione;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267,

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006;

DETERMINA
1. la premessa che precede forma parte integrante della presente determina;

2. di liquidare la somma in acconto di € 6.588,00 di cui € 1.188,00 per Iva al 22 % che si liquida ai sensi
dellart. 17 ter, D.P.R. 633/72 a favore dellArch. Antonino Di Palma relativa alla redazione del progetto
esecutivo la direzione dei lavori il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione relativa al “Progetto per l'assegnazione di contributi per progetti sperimentali dei Comuni in
materia di riduzione e riutilizzo dei rifiuti” finanziato dalla Regione Lazio;

3. di prendere atto che la somma relativa alla parcella di detto professionista & computata nel Piano
Economico di dettaglio allegato al progetto esecutivo e che & stata interamente finanziata dal progetto

stesso;

4. che la somma sopra riportata di € 6.588,00 risulta allocata all'intervento n. 2090505/100 del Bilancio
corrente gestione residui anno 2013,

~ RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lﬁ‘)/l’/ﬂ?//ﬁ W
Lol ..

Si trasmette al responsabi'le del settore finanziario per il visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria. :

Piedimonte San Germano, li ,/f//@ 2 /}Zf,),/‘é/
aa

* * * *¥k Fhyhkkkkd dhkkkhhhkkkhkhhik Fkkk fokkkdk ki dedekdekkk ¥k wkkkk kkk

1

Il Responsabijle del Settore preposto

ke Kk pPhkkk *

Il sottoscritto responsabile del servizio fina/r)ziario rilascia il visto di regolarita contaﬁﬁ;/, attestante la copertura
finanziaria, sulla sopra scritta determinaziéne ai sensi e per gli effetti del comma 5 dellart. 183 del T.U. n.
267/2000 e, pertanto, la stessa & esegltiva e viene trasmessa al Responsabile del Settore preposto per gli

ulteriori adempimenti.

* % hkkdekkk kkkkhhkhhhkdk Fekdkkk hkdkkkk dekdkokkhddkkkhkihkik *hkk

Piedimonte San Germano, li

LT AR * 7 kkkkhkhhkihkihrhk * dekhokk *




Provincia di Frosinone
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 24 /n. 22  Amministrativo-Ambiente 2016

OGGETTO: Progetto sperimentale dei Comuni in materia di riduzione e riutilizzo dei rifiuti.
Liquidazione acconto per incarico redazione Progetto Esecutivo, Direzione Lavori,
Coordinamento per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione a favore
dellArch. Antonino Di Palma.

L'anno duemilasedici, il giorno undici del mese di marzo, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso:

e Che questa Unione di Comuni ha partecipato al Bando per I'assegnazione di contributi per progetti
sperimentali dei Comuni in materia di riduzione e riutilizzo dei rifiuti mediante la presentazione di un
progetto che prevede l'attuazione dei principi enunciati dallo stesso, per la riduzione e riutilizzo dei rifiuti;

e Che la Regione Lazio, Dipartimento Programmazione Economica e Sociale, Direzione Regionale Attivita
Produttive e Rifiuti, con nota Prot. n. 227905/DB/04/13 del 10 dicembre 2012 ha comunicato
I'approvazione del progetto presentato da questo Ente per un importo di € 157.050,00;

VISTA la deliberazione n. 4 del 24 gennaio 2013 con la quale si approvava il progetto di che trattasi e si
impartivano direttive per I'affidamento dell'incarico per la redazione del progetto esecutivo da approvare con
deliberazione della Giunta e da inoltrare alla Regione Lazio per I'attivazione e I'erogazione dei contributi, cosi
come stabilito dal citato Bando e segnalare per tale incarico I'arch. Antonino Di Palma;

VISTA la deliberazione della Giunta n. 07 del 07/03/2013 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo
redatto dall'Arch. Antonino Di Palma di cui alla determinazione sopra riportata e si prendeva atto che si sarebbe
proceduto allimpegno definitivo all'approvazione del progetto ed allerogazione della somma da parte della
Regione Lazio;

Preso Atto che con determinazione n. 15/14 Amministrativo-Ambiente 2013 del 30/01/2013 & stato affidato
lincarico per la redazione del progetto all’Arch. Antonino Di Palma, professionista esperto in materia ambientale;

RILEVATO che con determinazione n. 171 del 31/12/2013 si & proceduto ad impegnare la somma di €
157.050,00 relativa al costo del progetto di che trattasi;

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 03 del 22/05/2015 con la quale sono stati riaccertati i residui attivi e
passivi;

COSTATATO che la Regione Lazio ha erogato a questa Unione di Comuni l'intera somma assegnata di €
157.050,00 e che pertanto detta somma risulta gia essere incassata da questo Ente;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione per le spese tecniche della progettazione di che trattasi;

VISTA la fattura n. 1-16 del 02/03/2016 di €. 6.588,00 lva compresa dell’Arch. Antonino Di Palma e constatatane
la regolarita;

VISTO il bilancio per 'anno 2015 regolarmente approvato;




